
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.196.2020 
BURMISTRZA BLACHOWNI 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, tekst jednolity                       
Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późniejszymi zmianami. 

zarządza się, co następuje : 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o  kwotę 163 155,18 zł 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo: ( + ) 4 444,81 zł 

Dochody bieżące: ( + ) 4 444,81 zł 

᠆ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania zlecone gminom: ( + ) 4 444,81 zł 

Dział 801 – Oświata i wychowanie: ( + ) 734,92 

Dochody bieżące: ( + ) 734,92 

᠆ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania zlecone gminom: ( + ) 734,92 

Dział 852 - Pomoc społeczna: ( + ) 455,45 zł 

Dochody bieżące: ( + ) 455,45zł 

᠆ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania zlecone  gminom: ( + ) 455,45 zł 

Dział 855 – Rodzina:  ( + )  157 520,00 zł 

Dochody bieżące:  ( + )  157 520,00 zł 

᠆ dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa na zadania bieżących zlecone gminą: ( + )  154 120,00 zł 

᠆ środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw: ( + ) 3 400,00 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetowych o  kwotę 7 796,00 zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna: ( - ) 7 796,00zł 

Dochody bieżące: ( - ) 7 796,00 zł 

᠆ dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone gminom: ( - ) 6 396,00 zł 

᠆ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin: ( - ) 1 400,00 zł 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia  wydatków budżetowych o kwotę   163 155,18 zł 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo: ( + ) 4 444,81 zł 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność: ( + ) 4 444,81 zł 

Wydatki bieżące: ( + ) 4 444,81 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( + ) 4 444,81 zł 

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: ( + ) 4 444,81 zł 

Dział 801 – Oświata i wychowanie: ( + ) 734,92 zł 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych: ( + ) 734,92 zł 

Wydatki bieżące: ( + ) 734,92 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( + ) 734,92 zł 

Id: E3571CA3-0D24-4260-A025-F3A5362527D5. Podpisany Strona 1



᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: ( + )  584,93zł 

᠆ dotacja celowa z budżetu na finansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom: ( + ) 149,99 zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna: ( + ) 455,45 zł 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe: ( + ) 455,45 zł 

Wydatki bieżące: ( + )  455,45zł 

1) wydatki jednostki budżetowej: ( + ) 455,45 zł 

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: ( + )  8,93 zł 

᠆ świadczenia społeczne: ( + ) 446,52 zł 

Dział  855 –  Rodzina:  ( + ) 157 520 ,00 zł 

Rozdział 85501- Świadczenia wychowawcze: ( + ) 150 000,00 zł 

Wydatki bieżące:  ( + )  150 000,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( + ) 150 000,00 zł 

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: ( + ) 775,00 zł 

᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane: ( + ) 500,00 zł 

᠆ świadczenia społeczne: ( + ) 148 725,00 zł 

Rozdział 85502 –  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego:  ( + )  4 120,00 zł 

Wydatki bieżące:  ( + )  4 120,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( + ) 4 120,00 zł 

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: ( + ) 120,00 zł 

᠆ świadczenia społeczne: (+) 4 000,00 zł 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny: (+) 3 400,00 zł 

Wydatki bieżące: ( + ) 3 400,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( + ) 3 400,00 zł 

᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane: ( + ) 3 400,00 zł 

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków  budżetowych o kwotę 7 796,00 zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna : ( - ) 7 796,0 zł 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej: ( - ) 7 796,00 zł 

Wydatki bieżące: ( - ) 7 796,00 zł 

1) wydatki jednostki budżetowej : ( - )  7 796,00 zł 

᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane: ( - ) 1 400,00 zł 

᠆ świadczenia społeczne: ( - ) 6 396,00 zł 

§ 4. Dokonuje się przesunięcia wydatków budżetowych o kwotę: 

Dział 801 – Oświata i wychowanie: 

Rozdział 80101- Szkoły Podstawowe: ( - ) 24 400,00 zł 

Wydatki bieżące: ( - ) 19 400,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( - ) 19 400,00  zł 

᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane: ( - ) 33 900,00 zł 

Id: E3571CA3-0D24-4260-A025-F3A5362527D5. Podpisany Strona 2



᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: ( + ) 14 500,00 zł 

Wydatki majątkowe: ( - ) 5 000,00 zł 

᠆ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne: ( - ) 5 000,00 zł 

Rozdział 80104- Przedszkola: 

Wydatki bieżące: 

1) wydatki jednostek budżetowych: 

᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane: ( - ) 1 000,00 zł 

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: ( + ) 1 000,00 zł 

Rozdział 80148 -  Stołówki szkolne i przedszkolne:  ( + ) 24 400,00  zł 

Wydatki bieżące: ( + ) 24 400,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( + )  24 400,00 zł 

᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane: ( + ) 24 400,00 zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna: 

Rozdział 85215 –  Dodatki mieszkaniowe: ( - ) 9 298,00 zł 

Wydatki bieżące: ( - ) 9 298,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( - )  9 298,00 zł 

᠆ świadczenia społeczne: ( - )  9 298,00 zł 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność: ( + ) 9 298,00 zł 

Wydatki bieżące: ( + ) 9 298,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( + )  9 298,00 zł 

᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane :  ( + )  9 298,00 zł 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska : 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi: ( - )  9 000,00 zł 

Wydatki bieżące:  ( - ) 9 000,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych: ( - )  9 000,00 zł 

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: ( - ) 9 000,00 zł 

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach: ( - )  3 600,00 zł 

Wydatki bieżące :   ( - )  3 600,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych:  ( - )  3 600,00 zł 

᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane:  ( + )  2 400,00 zł 

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań :   ( - )  6 000,00 zł 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg: ( + )  22 600,00 zł 

Wydatki bieżące:   ( + )  22 600,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych :   ( + )  22 600,00 zł 

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań:   ( + )  22 600,00 zł 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność: ( - )  10 000,00 zł 

Wydatki bieżące:   ( - )  10 000,00 zł 

1) wydatki jednostek budżetowych :  ( - )  10 000,00 zł 

Id: E3571CA3-0D24-4260-A025-F3A5362527D5. Podpisany Strona 3



᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane:  ( - )  2 000,00 zł 

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań:   ( - )  8 000,00 zł 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia  powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Burmistrz Blachowni 
 
 

Sylwia Szymańska 

Id: E3571CA3-0D24-4260-A025-F3A5362527D5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr OR.0050.196.2020 

Burmistrza Blachowni 

z dnia 30 października 2020 r. 

Plan dochodów 

Dochody własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 161 229,00 -1 400,00 159 829,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 161 229,00 -1 400,00 159 829,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

161 229,00 -1 400,00 159 829,00 

855   Rodzina 0,00 3 400,00 3 400,00 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 3 400,00 3 400,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 

z odrębnych ustaw 0,00 3 400,00 3 400,00 
Razem: 161 229,00 2 000,00 163 229,00 

Dochody zlecone 

Dochody 
ZleconeDzia
ł 

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 841,70 4 444,81 8 286,51 

 01095  Pozostała działalność 3 841,70 4 444,81 8 286,51 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 841,70 4 444,81 8 286,51 

801   Oświata i wychowanie 102 408,24 734,92 103 143,16 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

102 408,24 734,92 103 143,16 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

102 408,24 734,92 103 143,16 

852   Pomoc społeczna 34 769,38 -5 940,55 28 828,83 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 441,38 455,45 2 896,83 

Id: E3571CA3-0D24-4260-A025-F3A5362527D5. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 441,38 455,45 2 896,83 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 32 328,00 -6 396,00 25 932,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

32 328,00 -6 396,00 25 932,00 

855   Rodzina 11 675 493,00 154 120,00 11 829 613,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 11 673 406,00 150 000,00 11 823 406,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

11 673 406,00 150 000,00 11 823 406,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 087,00 4 120,00 6 207,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 087,00 4 120,00 6 207,00 

Razem: 11 816 512,32 153 359,18 11 969 871,50 

Id: E3571CA3-0D24-4260-A025-F3A5362527D5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr OR.0050.196.2020 

Burmistrza Blachowni 

z dnia 30 października 2020 r. 

Wydatki własne: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 153 500,00 0,00 153 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 78 500,00 0,00 78 500,00 
  4260 Zakup energii 43 500,00 -15 000,00 28 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 15 000,00 50 000,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 75 000,00 0,00 75 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 -10 000,00 65 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 674 321,47 0,00 9 674 321,47 
 80101  Szkoły podstawowe 7 468 320,20 -24 400,00 7 443 920,20 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 68 571,40 2 000,00 70 571,40 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 381 130,18 -31 000,00 5 350 130,18 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 387 938,43 41 000,00 428 938,43 
  4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 000,00 -41 000,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 022 729,51 -2 900,00 1 019 829,51 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 290,51 -6 700,00 57 590,51 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 46 739,54 6 327,22 53 066,76 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 748,81 372,78 3 121,59 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 304,95 5 560,00 124 864,95 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 060,00 -2 060,00 4 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 7 300,00 -1 000,00 6 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 123 847,95 9 000,00 132 847,95 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 4 000,00 -4 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 192 658,92 -5 000,00 187 658,92 
 80104  Przedszkola 1 779 584,78 0,00 1 779 584,78 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 28 948,56 1 000,00 29 948,56 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 691 916,22 -1 000,00 1 690 916,22 
  4260 Zakup energii 49 220,00 -1 000,00 48 220,00 
  4270 Zakup usług remontowych 9 500,00 1 000,00 10 500,00 

Id: E3571CA3-0D24-4260-A025-F3A5362527D5. Podpisany Strona 1



 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 426 416,49 24 400,00 450 816,49 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 363 066,16 21 500,00 384 566,16 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 350,33 2 900,00 66 250,33 

852   Pomoc społeczna 829 221,00 -1 400,00 827 821,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 163 000,00 -9 298,00 153 702,00 
  3110 Świadczenia społeczne 163 000,00 -9 298,00 153 702,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 600 131,00 -1 400,00 598 731,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 600 131,00 -1 400,00 598 731,00 
 85295  Pozostała działalność 66 090,00 9 298,00 75 388,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 030,00 7 746,00 62 776,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 800,00 1 360,00 11 160,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 260,00 192,00 1 452,00 

855   Rodzina 78 130,00 3 400,00 81 530,00 
 85504  Wspieranie rodziny 78 130,00 3 400,00 81 530,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 130,00 3 400,00 81 530,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 592 289,35 0,00 592 289,35 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 345 560,00 -9 000,00 336 560,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 345 560,00 -9 000,00 336 560,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 34 600,00 -3 600,00 31 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 600,00 2 400,00 16 000,00 
  4260 Zakup energii 21 000,00 -6 000,00 15 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 172 129,35 22 600,00 194 729,35 
  4260 Zakup energii 172 129,35 22 600,00 194 729,35 
 90095  Pozostała działalność 40 000,00 -10 000,00 30 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 32 000,00 -5 000,00 27 000,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 000,00 -2 000,00 0,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

1 000,00 -1 000,00 0,00 

Razem: 11 327 461,82 2 000,00 11 329 461,82 
 

Id: E3571CA3-0D24-4260-A025-F3A5362527D5. Podpisany Strona 2



Wydatki zlecone 

Wydatki 
zlecone 
:Dział 

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 841,70 4 444,81 8 286,51 

 01095  Pozostała działalność 3 841,70 4 444,81 8 286,51 
  4300 Zakup usług pozostałych 75,33 87,15 162,48 
  4430 Różne opłaty i składki 3 766,37 4 357,66 8 124,03 

750   Administracja publiczna 143 059,00 0,00 143 059,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 143 059,00 0,00 143 059,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 158,00 -581,00 141 577,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 901,00 581,00 1 482,00 

801   Oświata i wychowanie 102 408,24 734,92 103 143,16 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

102 408,24 734,92 103 143,16 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 839,41 149,99 5 989,40 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 95 612,73 579,15 96 191,88 
  4300 Zakup usług pozostałych 956,10 5,78 961,88 

852   Pomoc społeczna 34 381,38 -5 940,55 28 440,83 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 441,38 455,45 2 896,83 
  3110 Świadczenia społeczne 2 393,51 446,52 2 840,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 47,87 8,93 56,80 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 31 940,00 -6 396,00 25 544,00 
  3110 Świadczenia społeczne 31 940,00 -6 396,00 25 544,00 

855   Rodzina 15 491 104,00 154 120,00 15 645 224,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 11 648 710,00 150 000,00 11 798 710,00 
  3110 Świadczenia społeczne 11 574 182,00 148 725,00 11 722 907,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 800,00 500,00 70 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 728,00 775,00 5 503,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 842 394,00 4 120,00 3 846 514,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 830 374,00 4 000,00 3 834 374,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 020,00 120,00 12 140,00 

Razem: 15 774 794,32 153 359,18 15 928 153,50 

Id: E3571CA3-0D24-4260-A025-F3A5362527D5. Podpisany Strona 3




